no mention of William of Saint-Calais, bishop of Durham, who was widely suspected of implication. The accounts of Orderic, William of Malmesbury (*GR* ii. 360-2), and the Anglo-Saxon Chronicle seem to have been written independently of each other; and Florence of Worcester, though using the Chronicle, also provided a good deal of west-country information of his own (*FW* ii. 21-6).

³ See Douglas, *Domesday Monachorum*, pp. 28-30.

⁴ For Bernard of Neufmarché's part in the rebellion cf. *Regesta*, i, no. 300.

adhortati sunt.' seseque promptissimos ad adiuuandum polliciti sunt. Anglorum uero triginta milia tunc ad seruitium regis sponte sua conuenerunt.¹ regemque ut perfidos proditores absque respectu puniret admonuerunt dicentes, 'Viriliter age ut regis filius, et legitime ad regnum assumptus.' securus in hoc regno dominare omnibus. Nonne uides quod tecum sumus, tibi que gratanter paremus? Passim per totam Albionem impera.' omnesque rebelles deice regali iusticia. Vsque ad mortem pro te certabimus.' nec unquam tibi alium preponemus. Stultum nimis est et prophanum.' noto regi preferre hostem extraneum. Detestabilis gens est.' quæ principi suo infida est. Phalanx morti sit uicina.' quæ domini sui gaudet ruina. Sollerter Anglorum rimare historias.' inueniesque semper fidos principibus suis Angligenas.'

Rex ergo Rufus indigenarum hortatu promptior surrexit.' et congregato exercitu magno contra rebelles pugnaturus processit. Tunc Odo Baiocensis cum quingentis militibus intra Roffensem urbem se conclusit.² ibique Robertum ducem cum suis auxiliariis secundum statuta quæ pepigerant prestolari proposuit. Non enim seditiosi quamuis essent plurimi, multisque gazis et armis et ingenti apparatu stipati.' ausi erant contra regem in regno suo preliari. Oppidum³ igitur Rouecestræ sollicita elegerunt prouisione, quoniam si rex eos non obsedisset in urbe.' in medio positi laxis habenis Lundoniam et Cantuariam deuastarent, et per mare quod proximum est insulasque uicinas pro auxiliis conducendis nuncios cito dirigerent. Animosus autem rex conatus eorum preuenit, oppidumque Maio mense cum grandi exercitu potenter obsedit, firmatisque duobus castellis omnem exeundi facultatem hostibus abstulit. Predictum ut prelibauimus oppidum Odo presul et Eustachius comes atque Robertus Belesmensis cum multis nobilibus uiris et mediocribus tenebant.' auxiliumque Roberti ducis qui desidia mollicieque detinebatur frustra expectabant. Rogerius uero Merciorum comes⁴ multique Normannorum qui cum rege foris